
8. Serviceniveau plejecentre (B)
Sagsnr.: 22-019563 Åbent

Kompetence

Seniorudvalget.

Beslutningstema

Seniorudvalget kan beslutte at sende beskrivelsen af "Hvad kan du forvente, når du flytter på
plejecenter i Slagelse Kommune" i høring hos høringsberettigede.

Indstilling

Sundheds- og Ældrechefen indstiller,

1.     at Seniorudvalget sender beskrivelsen "Hvad kan du forvente, når du flytter på plejecenter i
Slagelse Kommune" i høring hos høringsberettigede.

Sagens indhold

"Hvad kan du forvente, når du flytter på plejecenter i Slagelse Kommune" beskriver den service, som
beboerne på plejecentrene i Slagelse Kommune har mulighed for at modtage i form af pleje, omsorg,
mad og praktiske opgaver som rengøring mm. I bilag 1 ses beskrivelsen.

Beskrivelsen blev første gang vedtaget den 10. maj 2017 af daværende Sundheds- og Seniorudvalg
som erstatning af tidligere kvalitetsstandard og set i naturlig forlængelse af Værdighedspolitikken.

Indholdet i beskrivelsen er nu ajourført efter Byrådets vedtagelse af Budget 2023-2026 og definerer
herefter den service, som beboerne på plejecentrene kan forvente fra 2023. Indholdet er ligeledes
tilpasset udkast til justeret Værdighedspolitik fra 2023, som pt. er i høring. 

Udgangspunktet for beboerne på plejecentrene er fortsat størst mulig valgfrihed og dermed mulighed
for fleksibilitet i hverdagen, ud fra den enkelte beboers ønsker og behov. Tilgangen til pleje og
omsorg er den rehabiliterende tænkning, hvorefter borgeren støttes til at klare mest muligt i egen
hverdag, for derved at bevare den enkeltes egen oplevelse af livskvalitet og selvbestemmelse. 

Derudover motiveres og støttes beboerne ud fra et aktiverende og forebyggende sigte, med
udgangspunkt i den enkeltes ressourcer og inddragelse. Beboernes deltagelse i hverdagens gøremål
tilstræbes i den udstrækning det er muligt, ligesom de pårørende opfordres til at være en aktiv del af
hverdagen.

Retligt grundlag

Servicelovens §138 om fastsættelse af generelle vejledende serviceniveauer for den lokale
udmøntning af hjælp efter loven.

Handlemuligheder

Seniorudvalget kan beslutte at sende beskrivelse af serviceniveau på plejecentrene "Hvad kan du
forvente, når du flytter på plejecenter i Slagelse Kommune" i høring hos høringsberettigede.

Såfremt Seniorudvalget ønsker at foretage ændringer i beskrivelsen, kan disse besluttes.

Vurdering

Det er administrationens vurdering, at "Hvad kan du forvente, når du flytter på plejecenter i Slagelse
Kommune" på en let tilgængelig måde for nuværende beboere, fremtidige beboere og deres
pårørende beskriver hvilket serviceniveau, man kan forvente på Slagelse Kommunes plejecentre. 

Da plejecentrenes budget er reduceret fra 2023, er der en del aktiviteter og anden service som
plejecentrene ikke længere har ressourcer til at tilbyde; klippekort hvor beboerne havde mulighed for
individuelle ekstra aktiviteter i hverdagen som højtlæsning, gåtur mm., værdighedsmidler til ekstra
aktiviteter, ekstra medarbejdere for at medvirke til en værdig død, ledsagelse aften/nat ved beboeres



indlæggelse på sygehus og lægebesøg, ekstra bemanding til boliger hvor der bor ægtepar,
ernæringsteam, reduktion i aftenbemanding og på demensafdelinger. Derudover er plejecentrene
reduceret, så der ikke er midler til velfærdsteknologi og kompetenceudvikling i forhold til demens. 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Seniorudvalget kan på mødet den 29. november 2022 behandle indkomne høringssvar samt
godkende beskrivelsen af serviceniveau på plejecentrene gældende fra 1. januar 2023.

Beslutning i Seniorudvalget den 1. november 2022
Fraværende: Ingen

At 1: Godkendt med bemærkning om, at der skal stå, at borgerne kan kontakte Slagelse Kommune
for at få afklaret muligheder for ledsagelse.

Bilag
22-019563-1 Bilag 1 - Hvad kan du forvente, når du flytter på plejecenter i Slagelse Kommune

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2a8af674-c682-4ec4-9a3a-f4c5ac49d6c9

